
 

 

 

1 Nº 050 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

PORTARIA N°001, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre relotação de servidor efetivo e 
dá outras providências.   

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 
Munícipio e com fulcro no Art.24 Da lei Municipal 
n°228-A/2001 
 
Considerando a busca de melhoria das suas 
condições de funcionamento do município de 
Fátima-TO., compreendendo as de caráter 
organizacional, que lhe proporcionem melhor 
desempenho no exercício de suas competências 
institucionais, especialmente na execução dos 
programas do Plano Plurianual - PPA.  
 
Considerando ainda a necessidade de promover a 
reorganização administrativa e redistribuição dos 
servidores na busca de tornar eficiente e dinâmico 
os serviços públicos, objetivando celeridade e 
excelência no atendimento da prestação 
jurisdicional e ao interesse público. 
     
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Promover a Relotação do servidor 
ARNALDO PEREIRA GOMES - Motorista Efetivo, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde/Fundo 

Municipal de Saúde, para exercer suas funções 
junto a Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças. 
 
 Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 11 dias do 
mês de janeiro de 2.021.  132° da Republica. 33° do 
Estado. 39° do Município. 

 
Jose Antônio Santos Andrade 

Prefeito 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Dispensa de Licitação nº 002/2021 

 
Contratante: Fundo Municipal de Previdência 
Social dos Servidores de Fátima - To, CNPJ Nº 
27.471.534/0001-52, com sede à Rua Porto Alegre, 
Nº 179, Centro, Fátima – To, CEP:77.555-000, 
representado por sua atual Diretora Executiva 
GLAUCIA PEREIRA GOMES DA SILVA MEDEIROS, 
brasileira, portadora do CPF nº 925.682.461-20, 
residente e domiciliado em Fátima TO.  
Contratado: SELF ASSESSORIA E CONSULTORIA 
LTDA – EPP, CNPJ: 10.450.122/0001-33, com sede 
a Av. CASTELO BRANCO N° 1555, BAIRO CENTRO 
PARAISO DO TOCANTINS, neste ato Representado 
pelo Senhor IRINEU PERREIRA DE SOUZA, portador 
do RG n° 1.331.488 e CPF n° 300.392.741-87. 
Objeto: Contratação de Empresa para locação de 
licença de uso do sistema gerenciador de regimes 
próprios de previdência social, com prestação de 
serviços envolvendo: manutenção, treinamento, 
atualizações e suporte técnico do sistema e serviços 
complementares de assessoria previdenciária, de 
acordo com o Anexo I, do Processo Administrativo 
002/2021 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021 - Nº 050 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

2 Nº 050 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Base Legal: Art. 24, II Lei Federal n. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, ART. 1 LETRA “B” DA LEI Nº 
14.065, DE 20 DE SETEMBRO DE 2020.  
Valor Global Pelos serviços Prestados será pago  à 
contratada o valor de R$ 28.800,00 (vinte e oito 
mil e oitocentos reais), pagos em 12 parcelas iguais 
de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), 
após a execução mensais dos serviços ou conforme 
disponibilidade financeira da Contratante. 
Vigência do Contrato: A vigência deste Contrato 
tera vigencia  de 12 meses a partir da sua 
assinatura ate 31/12/2021 podendo ser prorrogadp 
conforme previsto no inciso “II”, art. 57 da Lei 
8.666/93, de 21/06/93, com atualização publicada 
em 06/07/94, nos moldes do artigo 3º da Lei 
8.883/94, desde que haja interesse entre as partes, 
sempre através de termos aditivos numerados em 
ordem crescente. 
Dotação Orçamentária: 

DOTAÇÃO 

ELEMEN
TO DE 

DESPESA
S 

FONTE DE 
RECURSOS 

• 04.122.0082.
2110 

3.3.90.39  • 0050.00.
000 

Foro: Comarca de Porto Nacional – TO.  
Fátima, Estado do Tocantins, em 11 de Janeiro de 

2021.  
 

GLAUCIA PEREIRA GOMES DA SILVA MEDEIROS 
DIRETORA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Dispensa de Licitação nº 003/2021 
 
Contratante: Fundo Municipal de Previdência 
Social dos Servidores de Fátima - To, CNPJ Nº 
27.471.534/0001-52, com sede à Rua Porto Alegre, 
Nº 179, Centro, Fátima – To, CEP:77.555-000, 
representado por sua atual Diretora Executiva 
GLAUCIA PEREIRA GOMES DA SILVA MEDEIROS, 
brasileira, portadora do CPF nº 925.682.461-20, 
residente e domiciliado em Fátima TO.  
Contratado: SELFINVEST CONSULTORIA PÚBLICA 
LTDA, devidamente cadastrada no CNPJ sob n.º 
32.487.913/0001-70, situada a Av. Castelo Branco, 
nº 1555, Centro – Paraíso do Tocantins - TO, neste 
ato representado por HILDEBRANDO MENDES DE 

LIMA JUNIOR, brasileiro, residente e domiciliado 
em Paraíso do Tocantins - TO, portador do CPF 
030.202.056-03, Cédula de Identidade nº 48.311.62 
DCP/GO. 
Objeto: Contratação de Empresa para 
fornecimento de serviços de Assessoramento 
Econômico objetivando estabelecer as diretrizes e 
linhas gerais quanto ao enquadramento dos 
recursos financeiros de acordo com as exigências 
da CVM (Comissão de Valores Mobiliários) através 
das Resoluções 3.922/2010, 4.604/2017 e 
4695/2018. Elaboração de Relatórios de 
Investimentos, conforme exigido pela Portaria MPS 
nº 519/2011 e pelo TCE, detalhando sobre a 
rentabilidade e os riscos das diversas modalidades 
de operações realizadas. Preenchimento mensal 
dos Demonstrativos de Aplicação e Investimentos 
dos Recursos – DAIR do Fundo de Previdência do 
Município, de acordo com o Anexo I, do Processo 
Administrativo 003/2021 
Base Legal: Art. 24, II Lei Federal n. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.  
Valor Global Pelos serviços Prestados será pago  à 
contratada o valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e 
oitocentos reais), pagos em 12 parcelas iguais de 
R$ 400,00 (quatrocentos reais), após a execução 
mensais dos serviços ou conforme disponibilidade 
financeira da Contratante. 
Vigência do Contrato: A vigência deste Contrato 
tera vigencia  de 12 meses a partir da sua 
assinatura ate 31/12/2021 podendo ser prorrogadp 
conforme previsto no inciso “II”, art. 57 da Lei 
8.666/93, de 21/06/93, com atualização publicada 
em 06/07/94, nos moldes do artigo 3º da Lei 
8.883/94, desde que haja interesse entre as partes, 
sempre através de termos aditivos numerados em 
ordem crescente. 
Dotação Orçamentária: 

DOTAÇÃO 

ELEMEN
TO DE 

DESPESA
S 

FONTE DE 
RECURSOS 

• 04.122.0082.
2110 

3.3.90.39  • 0050.00.
000 

Foro: Comarca de Porto Nacional – TO.  
Fátima, Estado do Tocantins, em 11 de Janeiro de 

2021.  
 



 

 

 

3 Nº 050 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

GLAUCIA PEREIRA GOMES DA SILVA MEDEIROS 
DIRETORA EXECUTIVA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 004-2021 

 
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE FÁTIMA 
- TO, CNPJ Nº 27.471.534/0001-52, com sede à Rua 
Porto Alegre, Nº 179, Centro, Fátima – To, 
CEP:77.555-000, representado por sua atual 
Diretora Executiva GLAUCIA PEREIRA GOMES DA 
SILVA MEDEIROS, brasileira, portadora do CPF nº 
925.682.461-20, residente e domiciliado em Fátima 
TO. 
 
Contratada: ANDRADE E MARINHO LTDA, inscrita 
no CNPJ 20.429.455/0001-34, com sede a AV. JK 
S/N CENTRO FÁTIMA - TO; representada neste ato 
pelo Sr. UBIRATAN SANTOS ANDRADE, portador da 
Cédula de identidade RG nº 282599 SSP-TO, e CPF 
nº 004.130.871-90. 
 
Objeto: Contratação de Empresa para o 
fornecimento de 20 megas de internet via fibra 
óptica para atender a demanda do Fundo Municipal 
de Previdência social do Município de Fátima - To, 
de acordo com o Anexo termo de referencia, do 
Processo Administrativo           /2021. 
Base Legal: Art. 24, II Lei Federal n. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.  
Valor Global: Pelos Serviços prestados será pago  à 
contratada o valor de R$ 4.560,00 (quatro mil 
quinhentos e sescenta reais) pagos em 12 doze 
parcelas de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reias) a 
serem pagos mesais após a prestação dos serviços   
ou conforme disponibilidade financeira da 
Contratante. 
Vigência do Contrato: A vigência deste Contrato 
será  de 12 (doze) meses contados a partir da sua 
assinatura, ate 31/12/2021, podendo ser 
prorrogado conforme previsto no inciso “II”, art. 57 
da Lei 8.666/93, de 21/06/93, com atualização 
publicada em 06/07/94, nos moldes do artigo 3º da 
Lei 8.883/94, desde que haja interesse entre as 
partes, sempre através de termos aditivos 
numerados em ordem crescente. 
Dotação Orçamentária:  

DOTAÇÃO ELEMEN FONTE DE 

TO DE 
DESPESA

S 

RECURSOS 

• 628.4.122.82.
2.110 

3.3.90.3
9  

• 0050.00.
000 

Foro: Comarca de Porto Nacional – TO.  
Fátima, Estado do Tocantins, em 11 de Janeiro de 

2021.  
 

GLAUCIA PERREIRA GOMES DA SILVA MEDEIROS 
Gestora do Fundo Municipal de Previdência social 

de Fátima – TO  
 


		2021-01-23T10:33:12-0300
	JOSE ANTONIO SANTOS ANDRADE:70816387168




